О внесении изменений в Указ Главы

Чувашской Республики от 22 апреля 2023 г. № 51
Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Чувашской Республики от 22 апреля 2023 г. № 51 «Об утверждении положений об Управлении Главы Чувашской
Республики по молодежной политике и о его структурных подразделениях» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 14 сентября 2023 г. № 128, от __ октября 2024 г. № __) следующие изменения:

в пункте 1:

дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«Положение об отделе аналитической и нормативно-методической работы Управления Главы Чувашской Республики по молодежной политике (приложение № 3.1);»;

абзац пятый считать абзацем шестым;

в Положении об Управлении Главы Чувашской Республики по молодежной политике (приложение № 1), утвержденном вышеназванным Указом:

в пункте 1.3 раздела I:

дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«отдел аналитической и нормативно-методической работы;»;

абзац четвертый считать абзацем пятым;

в разделе II:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«разработка и реализация государственных программ Чувашской Республики в сфере молодежной политики, региональных проектов, направленных на реализацию национального проекта «Молодежь и дети», концепций и предложений в сфере молодежной политики;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«методическое сопровождение деятельности государственных учреждений Чувашской Республики, находящихся в ведении Администрации Главы Чувашской Республики, по исполнению федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Чувашской Республики и нормативных правовых актов Чувашской Республики, касающихся вопросов реализации молодежной политики в Чувашской Республике.»;

в разделе III:

в пункте 3.5 слова «(подпрограммы государственных программ Чувашской Республики)» исключить;

в пункте 3.14 слова «(подпрограмм государственных программ Чувашской Республики)» исключить;

в Положении об отделе молодежных проектов и программ Управления Главы Чувашской Республики по молодежной политике (приложение № 2), утвержденном вышеназванным Указом:

в абзаце третьем раздела II слова «(подпрограмм государственных программ Чувашской Республики)» исключить;

в разделе III:
в пункте 3.5 слова «(подпрограммы государственных программ Чувашской Республики)» исключить;

в пункте 3.15 слова «(подпрограмм государственных программ Чувашской Республики)» исключить;

в Положении об отделе развития экосистемы молодежной политики Управления Главы Чувашской Республики по молодежной политике (приложение № 3), утвержденном вышеназванным Указом:

в абзаце третьем раздела II слова «(подпрограмм государственных программ Чувашской Республики)» исключить;

в разделе III:
в пункте 3.5 слова «(подпрограммы государственных программ Чувашской Республики)» исключить;
пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

«3.17. Обеспечивает в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики координацию деятельности бюджетного образовательного учреждения Чувашской Республики дополнительного образования «Центр молодежных инициатив», находящегося в ведении Администрации Главы Чувашской Республики.»;

в пункте 3.18 слова «(подпрограмм государственных программ Чувашской Республики)» исключить;

дополнить приложением № 3.1 согласно приложению к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

                Глава

Чувашской Республики                                                                    О.Николаев

г. Чебоксары

                        2024 года

№
1*izm 51-АГЧР